Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00080A9940004E0027CF01D6C802001F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2874/12/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

AVereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Obras e Pavimentação, o seguinte
Pedido de Providência, para que providencie a
requalificação da rua Francisco José Petrucci, no
bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da via, relatam crateras em meio a via, e que o que resta de asfalto,
a cada dia que passa acaba se deteriorando, aumentando os buracos, que em dia de
chuva atrapalham não só os veículos que por ali transitam como os pedestres que
enfrentam dificuldades de se locomover devido ao acumulo de água, nos buracos.

Câmara Municipal de Pelotas, 12 de maio de 2020.

DAIANE DIAS

Vereadora PL